



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# Exilator ApS

Idrætsvej 50, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 35 80 35 72

## Årsrapport

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Jesper Steenbuch Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Exilator ApS Idrætsvej 50 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 35 80 35 72
	Stiftet: 13. marts 2014
	Hjemsted: Hvidovre Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Frederiksen, Formand Claus Hyldager Mads Heine Jesper Steenbuch Pedersen
<b>Direktion</b>	Jesper Steenbuch Pedersen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S, Vesterbrogade 8, 2., 1620 København C

## Hovedtal

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-832	1.225	995	274	702
Resultat af primær drift	-2.062	58	-269	-1.008	689
Finansielle poster, netto	-1	201	-544	1.760	-536
Årets resultat	-1.617	201	-634	628	119
<b>Balance:</b>					
Balancesum	8.142	10.023	9.865	10.797	11.402
Egenkapital	5.787	7.404	-55	579	-49
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	0	1	1	1



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion, salg og service af rensningsudstyr og teknologi til marineindustrien samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -1.617 t.kr. mod 201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-832.038</b>	<b>1.225.181</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.230.307	-1.167.163
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.062.345</b>	<b>58.018</b>
Andre finansielle indtægter	802	215.796
Øvrige finansielle omkostninger	-2.225	-14.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.063.768</b>	<b>259.417</b>
2 Skat af årets resultat	447.067	-58.735
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.616.701</b>	<b>200.682</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	200.682
Disponeret fra overført resultat	-1.616.701	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.616.701</b>	<b>200.682</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Patent rettigheder	19.816	29.723
3 Udviklingsprojekter	<u>4.902.672</u>	<u>6.123.072</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.922.488</u>	<u>6.152.795</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.922.488</u></b>	<b><u>6.152.795</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.039.188</u>	<u>1.779.167</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.039.188</u>	<u>1.779.167</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.072.038	1.610.894
Andre tilgodehavender	<u>264.274</u>	<u>101.602</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.336.312</u>	<u>1.712.496</u>
Likvide beholdninger	<u>844.003</u>	<u>378.703</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.219.503</u></b>	<b><u>3.870.366</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.141.991</u></b>	<b><u>10.023.161</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	152.291	152.291
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.536.663	3.273.944
	Overført resultat	3.097.948	3.977.368
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.786.902</u></b>	<b><u>7.403.603</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
5	Hensættelser til udskudt skat	501.210	948.277
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>501.210</u></b>	<b><u>948.277</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.473.693	1.259.595
	Anden gæld	380.186	411.686
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.853.879	1.671.281
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.853.879</u></b>	<b><u>1.671.281</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.141.991</u></b>	<b><u>10.023.161</u></b>
1	<b>Særlige poster</b>		
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklings omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	92.233	0	3.962.025	-4.109.023	-54.765
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	60.058	7.197.628	0	0	7.257.686
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	200.682	200.682
Overført til overført resultat	0	-7.197.628	0	7.197.628	0
Overført fra overført resultat	0	0	-688.081	0	-688.081
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	688.081	688.081
Egenkapital 1. januar 2023	152.291	0	3.273.944	3.977.368	7.403.603
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-1.616.701	-1.616.701
Overført fra overført resultat	0	0	-737.281	0	-737.281
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	737.281	737.281
	<b>152.291</b>	<b>0</b>	<b>2.536.663</b>	<b>3.097.948</b>	<b>5.786.902</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter kompensation for faste omkostninger modtaget i forbindelse med COVID-19 nedlukningen.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kompensation faste omkostninger (tilbagebetaling)	<u>0</u>	<u>-91.500</u>
	<u>0</u>	<u>-91.500</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>-91.500</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-91.500</u></b>

### 2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>-447.067</u>	<u>58.735</u>
	<b><u>-447.067</u></b>	<b><u>58.735</u></b>

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Patent rettigheder</u>	<u>Udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>99.072</u>	<u>9.594.839</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>99.072</u></b>	<b><u>9.594.839</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	<u>69.349</u>	<u>3.471.767</u>
Årets afskrivninger	<u>9.907</u>	<u>1.220.400</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>79.256</u></b>	<b><u>4.692.167</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>19.816</u></b>	<b><u>4.902.672</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	15.880
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>15.880</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	15.880
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>15.880</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	948.277	889.542
Udskudt skat af årets resultat	<u>-447.067</u>	<u>58.735</u>
	<b>501.210</b>	<b>948.277</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.082.947	1.353.615
Fremført underskud til næste år	<u>-581.737</u>	<u>-405.338</u>
	<b>501.210</b>	<b>948.277</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.072